
  
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо схвалення та оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП  
проєкту постанови «Про затвердження Змін до Методики (порядку) 
формування плати за приєднання до системи передачі та системи 

розподілу» 
(щодо приведення у відповідність до Закону України від 14 січня 2025 року  

№ 4213-IX) 
 
 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про 
ринок електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 
НКРЕКП, Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, 
затвердження методик (порядків) формування плати за приєднання до системи 
передачі та системи розподілу. 

З метою приведення у відповідність до Закону України «Про внесення змін 
до деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо 
удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської 
діяльності та дією воєнного стану в Україні» від 14 січня 2025 року № 4213-IX 
НКРЕКП розроблено проєкт постанови, яким передбачається внесення змін до 
Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та 
системи розподілу в частині: 

визначення вартості стандартного приєднання; 
визначення вартості плати для приєднання електроустановок до системи 

передачі; 
визначення вартості нестандартного приєднання для замовників послуги з 

нестандартного приєднання електроустановок потужністю більше 1 МВт, які 
мають намір реалізувати право проектувати обладнання електричних мереж, 
виконувати будівельно-монтажні, пусконалагоджувальні роботи лінійної частини 
приєднання та/або роботи із створення потужності; 

удосконалення окремих існуючих положень. 
Вказаний Проєкт постанови має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з чим, 

згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути 
оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і 
пропозицій. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 
енергетики пропонує схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження 
Змін до Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи 
передачі та системи розподілу» та оприлюднити на офіційному вебсайті НКРЕКП 
з метою одержання зауважень і пропозицій. 
 
 
Директор Департаменту  
із регулювання відносин 
у сфері енергетики            Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про затвердження Змін до 

Методики (порядку) формування 

плати за приєднання до системи 

передачі та системи розподілу 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965 (далі – 

Зміни), що додаються. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, 
що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг 
______________ № __________ 

 
 

Зміни 
до Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи 

передачі та системи розподілу 
 

1. У главі 1: 
 
1) абзац третій пункту 1.5 замінити трьома новими абзацами такого 

змісту: 
«Закупівля товарів, робіт і послуг з проектування, будівництва, 

реконструкції та/або технічного переоснащення об’єктів електроенергетики (до 
точки приєднання електроустановок замовника) під час надання послуг з 
приєднання здійснюється оператором системи розподілу на конкурентних 
засадах, крім послуг з нестандартного приєднання з проектуванням замовником 
лінійної частини якщо: 

замовник забезпечує розроблення проектної документації на будівництво 
електричних мереж лінійної частини приєднання; 

замовник виявив бажання бути виконавцем робіт з проектування 
електричних мереж, будівельно-монтажних та пусконалагоджувальних робіт із 
створення лінійної частини приєднання та/або робіт із створення потужності. 

Закупівля товарів, робіт і послуг з будівництва, реконструкції та/або 
технічного переоснащення об’єктів електроенергетики (до точки приєднання 
електроустановок замовника) під час надання послуг з приєднання здійснюється 
оператором системи передачі на конкурентних засадах.»; 

 
2) в абзаці другому пункту 1.7 слова «від яких буде забезпечуватись 

електрозабезпечення електроустановок замовника за І та ІІ категорією надійності 
електропостачання» замінити словами «від яких забезпечується замовлена 
категорія надійності електропостачання електроустановок замовника»; 

 
3) у пункті 1.8: 

 в абзаці другому слова та знак «заявленої до приєднання потужності:» 
замінити словами та знаками «максимальної розрахункової (прогнозованої) 
потужності з урахуванням замовленої до приєднання та існуючої дозволеної 
потужності, що поділяються на такі блоки:»; 
 абзац сьомий замінити трьома новими абзацами такого змісту: 
 «У разі збільшення Замовником величини дозволеної до використання 
потужності нарахування складової плати за створення лінійної частини 
приєднання не здійснюється, якщо величина максимального розрахункової 
(прогнозованої) потужності (замовлена до приєднання потужність з урахуванням 



2 
 

існуючої дозволеної до використання) та величина існуючої дозволеної до 
використання потужності знаходяться в межах одного підблоку з кроком 50 кВт 
(для блоку з потужністю від 50 до 1000 кВт), з кроком 100 кВт (для блоку з 
потужністю від 1000 до 5000 кВт) та з кроком 500 кВт (для блоку з потужністю 
від 5000 кВт). 

У випадку приєднання електроустановок замовника за схемою 
електрозабезпечення І або ІІ категорії надійності електропостачання для 
визначення відстані, відповідно до якої здійснюється розрахунок плати за 
лінійну частину приєднання при нестандартному приєднанні, що здійснюється 
за процедурою «під ключ», приймається сумарна найкоротша відстань по прямій 
лінії від точки приєднання електроустановок замовника до найближчих двох 
точок в існуючих (діючих) електричних мережах (повітряна лінія, 
трансформаторна підстанція або розподільний пункт) оператора системи 
розподілу (ступеня напруги, що відповідає ступеню напруги в точці приєднання), 
від яких забезпечується замовлена категорія надійності електропостачання 
електроустановок замовника з урахуванням величини максимального 
розрахункового (прогнозованого) навантаження. 

У разі приєднання електроустановок, призначених для виробництва 
електричної енергії, на напрузі у точці приєднання 35 кВ і вище, розрахунок 
вартості плати за приєднання до електричних мереж  здійснюється з 
дотриманням вимог СОУ-Н ЕЕ 40.1.00100227-101:2014 «Норми технологічного 
проектування енергетичних систем і електричних мереж 35 кВ і вище» щодо 
забезпечення під час приєднання дотримання критерію «N-1».». 
 

2. Пункти 3.1 та 3.2  глави 3 викласти у такій редакції: 
«3.1. Плата за стандартне приєднання Пст розраховується за формулою 

Пст =  Рзамовл × Сст
с,к,н,ф,місц

 , тис. грн   (1) 
 
де Рзамовл – потужність, замовлена до приєднання електроустановок 

замовника, кВт; 

Сст
с,к,н,ф,місц

 – ставка плати за стандартне приєднання, тис. грн/кВт, яка 
диференціюється за такими індексами: 
 с – ступінь стандартного приєднання відповідно до Кодексу систем 
розподілу 

к – категорія надійності електропостачання згідно з Правилами 
улаштування електроустановок (далі - ПУЕ), заявлена замовником; 

н – індекс рівня напруги в точці приєднання (0,4(0,23); 6(10)20); 
ф – схема електрозабезпечення (однофазна або трифазна); 
місц – місцезнаходження електроустановок замовника (міська, сільська 

місцевість). 
 

3.2. Ставки плати за стандартне приєднання Сст
с,к,н,ф,місц

 затверджуються 
НКРЕКП на розрахунковий період та розраховуються за формулою 



3 
 

Сст
с,к,н,ф,місц

= Пбазоваст

місц × Кс × Кінд × Кк × Кн × Кф, тис. грн/кВт,              (2) 

 

де  Пбазоваст

місц  – питома вартість приєднання 1 кВт потужності 

електроустановок замовника визначена згідно з додатком 9 до цієї Методики 
станом на 01 січня 2025 року; 

Кс – коефіцієнт ступеня стандартного приєднання (додаток 10 до цієї 
Методики) 

Кінд – коефіцієнт прогнозного індексу зміни цін виробників промислової 
продукції на розрахунковий період у відношенні до базового періоду. Розмір 
індексу затверджується відповідною постановою Кабінету Міністрів України 
про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 
розрахунковий період (мінімальний). У разі відсутності затвердженого 
відповідною постановою Кабінету Міністрів України прогнозного індексу цін 
виробників промислової продукції, застосовується індекс, врахований у 
Державному бюджеті України на відповідний рік; 

Кк – коефіцієнт категорії надійності електропостачання (додаток 3 до цієї 
Методики); 

Кн – коефіцієнт ступеня напруги в точці приєднання (0,4 (0,23), 6(10)20 кВ) 
(додаток 4 до цієї Методики); 

Кф – коефіцієнт схеми електрозабезпечення (додаток 5 до цієї Методики).». 
 
3. Главу 4 доповнити новим пунктом такого змісту: 
«4.8. За умови забезпечення замовником послуги з нестандартного 

приєднання потужності більше 1 МВт з проектуванням замовником лінійної 
частини приєднання розроблення та узгодження з оператором системи розподілу 
проектної документації на будівництво електричних мереж лінійної частини 
приєднання та/або робіт із створення потужності, а також виконання будівельно-
монтажних та пусконалагоджувальних робіт щодо будівництва електричних 
мереж лінійної частини приєднання та/або робіт із створення потужності, плата 
за нестандартне приєднання до електричних мереж оператора системи розподілу 
передбачає: 

складову плати за приєднання потужності (ураховуючи потужність, що 
створюється), яка визначається як добуток величини замовленої до приєднання 
потужності та ставки плати за нестандартне приєднання потужності; 

складову плати за створення електричних мереж лінійної частини 
приєднання, що визначається згідно з кошторисом, який є невід'ємною частиною 
відповідної проєктної документації, розробленої замовником з урахуванням 
вимог Кодексу систем розподілу. 

При цьому сума витрат такого замовника, пов’язаних з виконанням 
проектування електричних мереж, будівельно-монтажних, 
пусконалагоджувальних робіт лінійної частини приєднання та/або робіт із 
створення потужності, яка враховується у загальному розмірі плати за 
нестандартне приєднання, не може перевищувати відповідну плату за 
нестандартне приєднання.». 



4 
 

 
4. Главу 5 доповнити новим пунктом такого змісту: 
«5.11. У випадках, визначених Кодексом систем розподілу, якщо 

приєднання електроустановок замовника до електричних мереж оператора 
системи розподілу здійснюється на підставі багатостороннього договору про 
приєднання плата замовника за послугу з приєднання передбачає: 

складову плати за здійснення будівництва та/або технічного 
переоснащення електричних мереж електричних мереж систем розподілу, яка 
визначається як добуток величини замовленої до приєднання потужності, ставки 
плати за нестандартне приєднання потужності та складової плати за створення 
електричних мереж системи розподілу лінійної частини приєднання; 

складову плати за здійснення будівництва та/або технічного 
переоснащення електричних мереж системи передачі, яка визначається згідно з 
узгодженою проєктно-кошторисною документацією; 

складову плати за здійснення будівництва та/або технічного 
переоснащення електричних мереж інших суб’єктів господарювання, яка 
визначається згідно з узгодженою проєктно-кошторисною документацією.».  

 
5. Главу 6 викласти в новій редакції: 

«6. Плата за приєднання до електричних мереж системи передачі  
 
6.1. Плата за приєднання до електричних мереж оператора системи 

передачі визначається згідно з кошторисом, який є невід'ємною частиною 
відповідної проєктної документації, розробленої з урахуванням вимог Кодексу 
системи передачі. 

Сума витрат замовника, пов’язаних з розробленням та узгодження з 
іншими заінтересованими сторонами проєктної документації на будівництво, 
реконструкцію та/або технічне переоснащення електричних мереж зовнішнього 
електрозабезпечення електроустановок замовника (до точки приєднання 
електроустановок замовника)  виключається із загальної величини плати за 
приєднання  до електричних мереж оператора системи передачі за умови 
безоплатної передачі оператору системи передачі такої проектної документації з 
авторськими правами на неї. 

Підставою виключення суми витрат замовника, пов'язаних з виконанням 
проєктних робіт суб'єктом господарювання, який має право на здійснення 
відповідного виду діяльності згідно з вимогами законодавства, є надсилання 
замовником оператору системи передачі акту виконаних робіт на проектування, 
що підтверджує виконання проєктних робіт у повному обсязі на підставі 
укладеного договору на виконання проєктно-вишукувальних робіт, додатком до 
якого є кошторис. 

 
6.2. Замовник має оплатити частину вартості плати за приєднання 

електроустановок до електричних мереж системи передачі оператору системи 
передачі в розмірі 10 євро за 1 кВт замовленої до приєднання потужності 



5 
 

відповідно до офіційного курсу, встановленого Національним банком України 
на день виставлення йому рахунку. 

Якщо замовник на підставі отриманих технічних умов на приєднання 
протягом 12 місяців з дня їх отримання забезпечив розроблення та узгодження з 
оператором системи передачі та іншими заінтересованими сторонами проектної 
документації на будівництво, реконструкцію та/або технічне переоснащення 
електричних мереж зовнішнього електрозабезпечення електроустановок 
замовника (до точки приєднання електроустановок замовника) та передав її 
оператору системи передачі, частина вартості плати за приєднання, сплачена 
замовником, зараховується як складова плати за приєднання до електричних 
мереж оператора системи передачі. 

 
6.2. Якщо за результатами проведення закупівлі товарів, робіт і послуг з 

будівництва, реконструкції та/або технічного переоснащення об’єктів 
електроенергетики на конкурентних засадах змінилась вартість виконання 
будівельно-монтажних робіт порівняно із узгодженою проєктною 
документацією, оператор системи передачі та замовник після виконання робіт і 
послуг з будівництва, реконструкції та/або технічного переоснащення об'єктів 
електроенергетики вносять зміни до договору про приєднання щодо зміни 
величини вартості надання послуги з приєднання електроустановок до 
електричних мереж. 

У разі, якщо визначена відповідно до вимог цього пункту плата за 
приєднання до електричних мереж оператора системи передачі є меншою ніж 
вартість частини плати за приєднання, сплачена замовником  відповідно до 
пунктів 6.1 та 6.2 цієї глави, то після внесення змін до договору про приєднання, 
щодо визначення плати за приєднання відповідно до абзацу першого цього 
пункту, оператор системи передачі повертає замовнику частину вартості плати 
за приєднання,  що, з урахуванням раніше здійснених замовником платежів,  
перевищує визначену в договорі про приєднання вартість плати за приєднання. 

Кошти, що були сплачені замовником, але фактично не використані для 
закупівлі товарів, робіт і послуг з будівництва, реконструкції та/або технічного 
переоснащення об’єктів електроенергетики, оператор системи передачі повертає 
замовнику протягом 10 робочих днів після підписання акту про надання послуги 
з приєднання на розрахунковий рахунок зазначений в договорі про приєднання.». 

 
6.3. У разі звернення замовника бронювання потужності до оператора 

системи передачі, з яким укладено договір про бронювання потужності, у строк, 
визначений таким договором, із заявою про приєднання електроустановок, схема 
видачі потужності яких заброньована за договором про бронювання потужності, 
плата за бронювання потужності, сплачена за договором про бронювання 
потужності, зараховується як складова плати за приєднання таких 
електроустановок. 

Вартість плати за бронювання потужності визначається оператором 
системи передачі в розмірі, еквівалентному 5 євро за 1 кВт потужності, що 



6 
 

бронюється за договором про бронювання потужності, відповідно до офіційного 
курсу, встановленого Національним банком України на дату укладання договору 
про бронювання потужності. 

 
6. Доповнити новим додатком 10, що додається.  
 
 

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики       Андрій ОГНЬОВ 



Додаток 10 
до Методики (порядку) 
формування плати за приєднання 
до системи передачі та системи 
розподілу 

 

КОЕФІЦІЄНТ 
ступеня стандартного приєднання Кс 

Ступінь 
стандартного 
приєднання 

відповідно до 
Кодексу систем 

розподілу 

I II III IV 

Кс 0,8 1,0 1,2 1,5 

 


